
 
 
 
Pressemelding fra Naturvernforbundet i Nordland i forbindelse med Øyfjell-rettsaka 
 
Naturvernforbundet i Nordland står sammen med Jillen-Njaarke reinbeitedistrikt i deres kamp for 
urfolksrettigheter og naturen, og vi har i mange år vært aktive i å reise motstanden mot 
vindkraftverket på Øyfjellet. Vi mener at prosessen med Øyfjellet vindkraftverk har vært uverdig og 
er et tydelig eksempel på hvordan Norge som stat prioriterer kraftutbygging og økonomisk vekst 
foran natur og menneskerettigheter. Naturutredningene utført forut for utbyggingen var skandaløst 
dårlige. Konflikten mellom utbyggingsinteresser på den ene siden og natur og urfolk på den andre, 
er uttrykk for en verdikonflikt. Natur og kultur er ikke auksjonsobjekter, men fellesverdier som skal 
tas vare på. Naturvernforbundet i Nordland mener konsesjonen for Øyfjellet vindkraftverk skal 
kjennes ugyldig. La fjella leve! 
 
Vi har en naturkrise i Norge og verden som er like alvorlig som klimakrisen. Det er f.eks. 4957 arter 
på Artsdatabankens rødliste og tapet av naturlig villmark har doblet seg mellom 2018 – 2022 
sammenlignet med femårsperioden 2013 - 2017 ifølge Miljødirektoratet. 55 til 60 % av dette 
villmarkstapet skyldes ny kraftutbygging, deriblant vindkraft. Vindkraftverk dreper insekter og 
fugler, avgir mikroplast fra turbinvingene og giftig hydraulikkolje ved uhell (som det har vært på 
Øyfjellet) og setter industrielt preg på naturområdene langt utenfor de konkrete ødeleggelsene med 
bl.a. lyd- og lysforurensning samt tilførselsveier. For Naturvernforbundet er det en stor 
selvmotsigelse å bygge ned enda mer natur for å redde natur (les: klimaet). For det andre viser 
nasjonal og global statistikk at ny ikke-fossil energi i all hovedsak ikke faser ut fossil energi, men 
kommer isteden på toppen av et stadig økende totalt energiforbruk. "Det Grønne Skiftet" som 
Øyfjellet vindkraftverk er en del av og begrunnet med, løser derfor ikke klimakrisen og ekskalerer i 
tillegg naturkrisen.  
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